
Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) č. 
800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie 

podpory za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) 

(Text s významem pro EHP) 

(2009/C 149/07) 

Odkaz číslo státní 
pomoci 

X 20/08 

Členský stát Německo 

Členský stát Referenční 
číslo 

— 

Region Název regionu 
(podle NUTS ( 1 )) 
Land Schleswig-Holstein mit den Kreisen 
Herzogtum Lauenburg, Pinneberg (ohne 
Helgoland), Segeberg und Stormarn 

Status regionální podpory ( 2 ) 
Oblast nezpůsobilá pro regionální podporu 

Poskytovatel podpory Investitionsbank Schleswig-Holstein 

Fleethörn 29-31 
24103 Kiel 
DEUTSCHLAND 

http://www.ib-sh.de 

Název opatření 
podpory 

Investitionsförderung im Hamburg-Rand-Raum 

Vnitrostátní právní 
základ 
(odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední 
vyhlášení) 

Richtlinie für die einzelbetriebliche Investitionsförderung im Rahmen des Zukunftsprogramms 
Wirtschaft aus Mitteln des Europäischen Fonds für Regionale Entwicklung für Vorhaben 
kleiner und mittlerer Unternehmen im südlichen Schleswig-Holstein („Investitionsförderung 
im Hamburg-Rand-Raum“); 
Amtsblatt Schleswig-Holstein 2008, S. 849 

Odkaz na internetovou 
stránku, kde se nachází 
úplné znění opatření 
podpory 

www.ib-sh.de/hamburg-rand 

Druh opatření Režim podpory Investiční příspěvek pro MSP 

Změna stávajícího 
opatření podpory 

Číslo podpory přidělené Komisí 

Změna XS 62/07 

Doba trvání ( 3 ) Režim podpory 30. 6. 2008 až 31. 12. 2013 

Dotyčná hospodářská 
odvětví 

Všechna hospodářská odvětví způsobilá 
k získání podpory 

Všechna odvětví způsobilá pro státní 
podpory malým a středním podnikům 

Kategorie příjemce Malé a střední podniky výlučně 

Rozpočet Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu ( 4 ) 

přibližně 5 milionů EUR ročně 

Nástroj podpory 
(článek 5) 

Příspěvek Ano 

V případě spolufinan
cování z finančních 
prostředků Společenství 

Reference: CCI Nr. 
2007 DE 162 PO 
003 

Výše finanční 
podpory Společenství 

přibližně 5 milionů EUR ročně

CS 1.7.2009 Úřední věstník Evropské unie C 149/11

http://www.ib-sh.de
http://www.ib-sh.de/hamburg-rand


Obecné cíle Cíle Maximální intenzita 
podpory v % nebo 
maximální výše 
podpory v národní 
měně 

Malé a střední 
podniky – příplatky 
v % 

Investiční podpora 
a podpora zaměstna
nosti pro malé a střední 
podniky (článek 15) 

Zajištění stávajících a tvorba nových pracov
ních míst prostřednictvím podpory zřizování, 
rozšíření a modernizace provozoven malých 
a středních podniků 

V souladu s článkem 
15, příp. s čl. 44 
odst. 2 obecného 
nařízení o blokových 
výjimkách 

( 1 ) NUTS – klasifikace územních statistických jednotek. 
( 2 ) Ustanovení čl. 87 odst. 3 písm. a) Smlouvy, čl. 87 odst. 3 písm. c) Smlouvy, smíšené oblasti, oblasti nezpůsobilé pro regionální 

podporu. 
( 3 ) Doba, po kterou se orgán poskytující podporu může zavázat k poskytnutí podpory. 
( 4 ) V případě režimu podpory: uveďte celkovou roční částku plánovaných rozpočtových prostředků v rámci režimu nebo odhadovanou 

daňovou ztrátu za rok pro všechny nástroje podpory obsažené v režimu. 

Odkaz číslo státní pomoci X 22/08 

Členský stát Německo 

Referenční číslo přidělené 
v členském státě 

— 

Region Název regionu 
(podle NUTS ( 1 )) 
Severní Porýní–Vestfálsko 

Status regionální podpory ( 2 ) 
Čl. 87 odst. 3 písm. c) Smlouvy o ES; 
smíšené oblasti, které jsou nezpůsobilé pro regionální 
podporu 

Poskytovatel podpory Název NRW.BANK 

Adresa Johanniterstraße 3 
48145 Münster 
DEUTSCHLAND 

Internetová stránka http://www.nrwbank.de 

Název opatření podpory Regionales Wirtschaftsförderungsprogramm NRW (RWP.NRW); 
Richtlinie für die Gewährung von Finanzhilfen zur Förderung der gewerblichen Wirts
chaft einschließlich des Tourismusgewerbes vom 12.9.2008 

Vnitrostátní právní základ 
(odkaz na příslušné vnitro
státní úřední vyhlášení) 

1) 36. Rahmenplan der Bund/Länder-Gemeinschaftsaufgabe „Verbesserung der regi
onalen Wirtschaftsstruktur“ (BAnz. vom 12. April 2007, Seite 4713), geändert 
durch den Beschluss des Koordinierungsausschusses vom 10.9.2008 (BAnz. vom 
24. September 2008, Seite 3452). 

2) Landeshaushaltsordnung NRW i. d. F. der Bekanntmachung vom 26. April 1999 
(SGV.NRW 630). 

Odkaz na internetovou 
stránku, kde se nachází 
úplné znění opatření 
podpory 

http://www.nrwbank.de/pdf/dt/RWP_NRW/RWP_Richtlinie_12.09.08.pdf 

Druh opatření Režim podpory X 

Změna stávajícího opatření 
podpory 

Číslo podpory přidělené Komisí 

Změna XS 26/07 
Úprava regionálního programu podpory hospodářství 
podle nařízení Rady (ES) č. 800/2008 

Doba trvání ( 3 ) Režim podpory 1.10.2008 až 31.12.2013 

Dotyčná hospodářská 
odvětví 

Všechna hospodářská 
odvětví způsobilá k získání 
podpory 

Ano, s výjimkou hospodářských odvětví uvedených 
v bodu 3.2 Regionálního programu podpory hospodářství 
v Severním Porýní-Vestfálsku 

Kategorie příjemce Malé a střední podniky Ano 

Velké podniky Ano, pouze ve schválených oblastech způsobilých pro 
regionální podporu podle čl. 87 odst. 3 písm. c)

CS C 149/12 Úřední věstník Evropské unie 1.7.2009

http://www.nrwbank.de
http://www.nrwbank.de/pdf/dt/RWP_NRW/RWP_Richtlinie_12.09.08.pdf


Rozpočet Celková roční částka 
rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu ( 4 ) 

Přibližně 50 mil. EUR 

Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek Ano 

Obecné cíle Cíle Maximální intenzita 
podpory v % nebo maxi
mální výše podpory 
v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Regionální investiční 
podpora a podpora zaměst
nanosti ( 5 ) (článek 13) 

Režim podpory 15 % 20/10 % 

Investiční podpora 
a podpora zaměstnanosti 
pro malé a střední podniky 
(článek 15) 

20/10 % 

Podpora na poradenské 
služby ve prospěch malých 
a středních podniků a jejich 
účast na veletrzích (články 
26–27) 

Podpora na poradenské 
služby ve prospěch malých 
a středních podniků (článek 
26) 

50 % 

( 1 ) NUTS – Klasifikace územních statistických jednotek. 
( 2 ) Ustanovení čl. 87 odst. 3 písm. a) Smlouvy, čl. 87 odst. 3 písm. c) Smlouvy, smíšené oblasti, oblasti nezpůsobilé pro regionální 

podporu. 
( 3 ) Doba, po kterou se orgán poskytující podporu může zavázat k poskytnutí podpory. 
( 4 ) V případě režimu podpory: uveďte celkovou roční částku plánovaných rozpočtových prostředků v rámci režimu nebo odhadovanou 

daňovou ztrátu za rok pro všechny nástroje podpory obsažené v režimu. 
( 5 ) V případě regionální podpory ad hoc, která doplňuje podporu poskytnutou v rámci režimu podpory nebo režimů podpory, uveďte jak 

míru podpory poskytnuté v rámci režimu, tak míru podpory ad hoc. 

Odkaz číslo státní 
pomoci 

X 23/08 

Členský stát Německo 

Členský stát Referenční 
číslo 

— 

Region Název regionu 
(podle NUTS ( 1 )) 
Land Schleswig-Holstein mit 
1. mit den Kreisen Herzogtum Lauen

burg,Teile des Kreises Steinburg, Kreis 
Plön, Kreis Rendsburg-Eckernförde, Städte 
Kiel und Neumünster, Teile der Städte 
Lübeck und Flensburg 

2. den Kreisen Dithmarschen, Nordfriesland, 
Schleswig-Flensburg, Ostholstein, Teile des 
Kreises Steinburg, Teile der Städte Lübeck 
und Flensburg, Kreis Pinneberg (nur 
Gemeinde Helgoland) 

Status regionální podpory ( 2 ) 
Oblast nezpůsobilá pro regionální podporu 
(takzvaná podporovaná oblast GA-D) 
Oblast způsobilá pro regionální podporu 
podle čl.. 88 odst. 3 písm. c) Smlouvy o ES 
(tzv. podporovaná oblast GA-C) 

Poskytovatel podpory Investitionsbank Schleswig-Holstein 

Fleethörn 29-31 
24103 Kiel 
DEUTSCHLAND 

http://www.ib-sh.de/ 

Název opatření 
podpory 

Einzelbetriebliche Investitionsförderung im Rahmen des Europäischen Fonds für Regionale 
Entwicklung 

Vnitrostátní právní 
základ 
(odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední 
vyhlášení) 

Ergänzende Grundsätze für die einzelbetriebliche Investitionsförderung im Rahmen der 
Gemeinschaftsaufgabe „Verbesserung der regionalen Wirtschaftsstruktur“ und des Europäis
chen Fonds für Regionale Entwicklung; 
Amtsblatt Schleswig-Holstein 2008, S. 883 

Odkaz na internetovou 
stránku, kde se nachází 
úplné znění opatření 
podpory 

www.ib-sh.de/zuschuss-ga

CS 1.7.2009 Úřední věstník Evropské unie C 149/13

http://www.ib-sh.de/
http://www.ib-sh.de/zuschuss-ga


Druh opatření Režim podpory Investiční příspěvek 

Doba trvání ( 3 ) Režim podpory 1.10.2008–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská 
odvětví 

Všechna hospodářská odvětví způsobilá 
k získání podpory 

Není omezená na určité hospodářské odvětví 

Kategorie příjemce Malé a střední podniky Ano 

Velké podniky Ano, pokud podpora směřuje do oblasti 
způsobilé pro regionální podporu 

Rozpočet Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu ( 4 ) 

Cca 15 mil. EUR ročně 

Nástroj podpory (článek 
5) 

Příspěvek Ano 

V případě spolufinan
cování z finančních 
prostředků Společenství 

Reference:CCI Nr. 
2007 DE 162 PO 
003 

Výše finanční 
podpory Společenství 

Cca 15 mil. EUR ročně 

Obecné cíle Cíle Maximální intenzita 
podpory v % nebo 
maximální výše 
podpory v národní 
měně 

Malé a střední 
podniky – příplatky 
v % 

Regionální investiční 
podpora a podpora 
zaměstnanosti ( 5 ) 
(čl. 13) 

Režim podpory 
Ano, pokud podpora směřuje do uznané 
oblasti způsobilé pro regionální podporu 
(srov. údaj k „regionu“, bod 2); Zajištění 
stávajících, resp. vytváření nových pracovních 
míst podporou zřizování nových provozo
ven, rozšiřování a modernizace stávajících 
provozoven malých, středních a velkých 
podniků 

V souladu s čl. 9 
obecného nařízení 
o výjimkách, (analo
gicky k podpoře Aid 
XR 31/07) 

Investiční podpora 
a podpora zaměstna
nosti pro malé a střední 
podniky (článek 15) 

Ano, pokud podpora směřuje mimo uznanou 
oblast způsobilou pro regionální podporu 
(srov. údaj k „regionu“, bod 1); 
Zajištění stávajících, resp. vytváření nových 
pracovních míst podporou zřizování nových 
provozoven, rozšiřování a modernizace 
stávajících provozoven malých a středních 
podniků 

V souladu s čl. 15 
obecného nařízení 
o výjimkách 

( 1 ) NUTS: Klasifikace územních statistických jednotek. 
( 2 ) Ustanovení čl. 87 odst. 3 písm. a) Smlouvy, čl. 87 odst. 3 písm. c) Smlouvy, smíšené oblasti, oblasti nezpůsobilé pro regionální 

podporu. 
( 3 ) Doba, po kterou se orgán poskytující podporu může zavázat k poskytnutí podpory. 
( 4 ) V případě režimu podpory uveďte celkovou roční částku plánovaných rozpočtových prostředků v rámci režimu nebo odhadovanou 

daňovou ztrátu za rok pro všechny nástroje podpory obsažené v režimu. 
( 5 ) V případě regionální podpory ad hoc, která doplňuje podporu poskytnutou v rámci režimu podpory nebo režimů podpory, uveďte jak 

míru podpory poskytnuté v rámci režimu tak míru podpory ad hoc.

CS C 149/14 Úřední věstník Evropské unie 1.7.2009


